ДОГОВОР № _____

возмездного оказания услуг

г. Липецк                                                                                                                                   «____» ______________  202    г.

Индивидуальный предприниматель Иванова Мария Михайловна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,

действующий на основании свидетельства ОГРНИП № 317482700054011 от 01.11.2017г» с одной стороны, и

__________________________________________________________ , в лице _______________________

__________________________________________, действующего (-ей) на основании ___________________именуемый (-ая)

в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, далее Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель берет на себя обязательства по оказанию услуг, а Заказчик принимает и оплачивает Исполнителю

услуги по организации отдыха _____ человек, на базе отдыха «Голубой огонек» расположенной Липецкая область,

Задонский муниципальный район,  сельское поселение Кашарский сельсовет, (далее – «база отдыха «Голубой огонёк»),

в соответствии с условиями и в объеме, предусмотренными настоящим Договором.

1.2. В состав предоставляемых услуг входит:

-  Трехразовое питание;

- Проживание в номере: ____________________________________________________________________________________

Продолжительность отдыха: с «     » ______________ по «     » ___________ 202     г.

Время заезда на базу отдыха с 17:00   _________________

Время освобождения номеров до 15:00  _______________

1.3.Заказчик обязуется оплатить надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость оказываемых услуг составляет ________________________________________________________________

______________________________________________ рублей.

2.2.  Предоплата производится за одни сутки проживания  в полном объеме в рублях путем безналичного перечисления на

Расчетный счет или наличного внесения денежных средств в кассу Исполнителя в течение 5 банковских дней с момента

бронирования номера.

2.3.  Оплата дополнительных услуг по организации отдыха на б/о «Голубой огонек», осуществляется Заказчиком путем

оплаты наличными денежными средствами в кассу или безналичным расчетом по QR-коду Исполнителя в месте

нахождения б/о «Голубой огонек».

 3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Предоставить услуги, предусмотренные настоящим Договором своевременно, качественно и в полном объеме.

3.1.2. Предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию, обеспечивающую возможность выбора номера

для проживания.

3.1.3. Информировать Заказчика о правилах проживания на б/о «Голубой огонек, условиях размещения и проживания на

б/о «Голубой огонек», которые необходимо учитывать Заказчику во избежание конфликтных ситуаций.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Не заселять Заказчика в случае отсутствия оплаты заказанных услуг в полном объеме.

3.2.2. Досрочно выселить Заказчика в случае нарушения последним правил размещения и проживания на б/о «Голубой

огонек» и условий  настоящего Договора без компенсации стоимости оплаченных Исполнителем услуг.

3.2.3. Продление проживания Заказчика на Базе отдыха сверх сроков, производится при условии наличия свободных

номеров и оплаты услуг Заказчиком непосредственно Исполнителю в соответствии с Прайс-листом «О размещении на базе

отдыха «Голубой огонек».

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Полностью согласовать с Исполнителем условия проживания до подписания настоящего Договора.

3.3.2. Произвести оплату стоимости проживания и питания в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

3.3.3. Соблюдать правила проживания, установленные администрацией б/о «Голубой огонек».

3.3.4. Предоставить все необходимые документы, указанные Исполнителем (оригинал паспорта, данные на детей).

4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель вправе удержать с Заказчика оплаченную последним денежную сумму за аннуляцию Путевки и (или)

неприбытие в день заезда в размере:

- при не заезде Заказчика без наличия уважительных причин и при не уведомлении об аннуляции Путевки

– 50% от стоимости услуг;

При отказе от услуг б/о «Голубой огонёк» удерживается или взыскивается неустойка в следующем размере:

- 30% стоимости путевки при отказе за 10-14 календарных дней до заезда;

- 40% стоимости путевки при отказе за 7-9 календарных дней до заезда;

- 50% стоимости путевки при отказе за 4-6 календарных дней до заезда;

- 100% стоимости путевки при отказе за 3 дня и менее.

- Qq возврат 100% при отказе за 14 дней до заезда;

- Qq при отказа менее 14 дней , денежные средства не подлежат возврату.

Уважительность причины аннуляции отдыха необходимо подтвердить документально.

4.2. В случае заезда Заказчика на б/о «Голубой огонек» позднее даты, забронированного отдыха, денежные средства, за

неиспользованные и оплаченные дни проживания на б/о «Голубой огонек» не возвращаются и удерживаются за

фактический простой номера, а срок действия отдыха на б/о «Голубой огонек» не продлевается.

4.3. В случае отказа Исполнителя от выполнения услуг по настоящему Договору, кроме случаев, указанных в настоящем

Договоре, Исполнитель возмещает Заказчику все понесенные им расходы, уплаченные Исполнителю.

4.4. Возврат Исполнителем всей уплаченной Заказчиком суммы полностью освобождает Исполнителя от всех обязательств

по настоящему Договору, никакая компенсация сверх уплаченной суммы при этом не предусмотрена. Возврат

осуществляется в той же форме, в которой был осуществлен платеж.

4.5. В случае нанесения Заказчиком ущерба имуществу Исполнителя, ущерб возмещается Заказчиком в полном объеме.

5. Форс-мажор

5.1. Исполнитель и Заказчик освобождаются от взаимной ответственности по договору в случае наступления форс-

мажорных обстоятельств, к которым относятся: война и военные действия, стихийные бедствия, забастовки, эпидемии,

акты законодательных и исполнительных органов, и другие обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля и

неподвластные влиянию сторон, если данные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего

Договора.

5.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы сроки исполнения обязательств по настоящему Договору, по

Соглашению Сторон, переносятся соразмерно их действию.

5.4. В случае, если указанные в п.5.1. обстоятельства продолжают действовать более одного месяца, настоящий Договор,

может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, а также по инициативе любой из Сторон после письменного

уведомления другой Стороны не менее чем за 30 дней до даты расторжения.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются сторонами путем

переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, стороны вправе обратится в арбитражный суд

Липецкой области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до фактического выполнения сторонами

обязательств по договору.

7.2. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством

Российской Федерации.

7.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению сторон.

7.4. В случае, если одна из сторон возражает против досрочного расторжения Договора, расторжение договора

осуществляется в судебном порядке.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:

ИП Иванова М.М.

ИНН 482504744903

ОГРНИП 317482700054011 от 01.11.2017г.

Юрид. адрес: 398024, г. Липецк, пр. Победы, д.87

Тел.: (4742) 78-33-01, 78-33-07

Адрес электронной почты: proletarskij7@mail.ru

Фактический адрес: Липецкая область, Задонский

муниципальный район, сельское поселение Кашарский

сельсовет, территория база отдыха «Голубой огонёк»

р/с 40802810635000012202

Липецкое отделение № 8593 ПАО Сбербанк

к/с 30101810800000000604

БИК 044206604

Индивидуальный предприниматель

_____________________________/Иванова М.М./

М.П.

Заказчик: __________________________

____________________________________

Адрес: ______________________________

_____________________________________

Тел.:  ________________________________

Серия и номер_________________________

Кем выдан  ___________________________

_____________________________________

Дата выдачи__________________________

 ____________________________________

__________________ /__________________/